

Lipno, dnia 28.08.2018 r.

Or. II.272.18.2018

Wyjaśnienie treści SIWZ I

dotyczy: przetargu na zadanie pn.: „Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 2.401.599,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w latach poprzednich.”

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm./, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

Prosimy o informację, czy kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona zarówno na wekslu, jak i deklaracji wekslowej.

Odpowiedź nr 1:

Tak

Pytanie nr 2:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź nr 2 :

Nie.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

Odpowiedź nr 3:

Nie.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację, czy Zamawiający nie posiada zaległości wobec US i ZUS.

Odpowiedź nr 4:

zamawiający nie posiada zaległości wobec US i ZUS. Informacje są dostępne na stronie:

<http://bip.lipnowski.powiat.pl/>

Pytanie nr 5:

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN),

Odpowiedź: wg załączonej tabeli, <http://bip.lipnowski.powiat.pl/>

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),

Odpowiedź: Brak

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),

Odpowiedź: 11 881 958,00 zł na dzień 31 lipca 2018 r. (ujęty również w załączniku dot. zobowiązań)

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN),

Odpowiedź: Powiat nie zaciągał kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN)

Odpowiedź: jak wyżej

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości i na zasadach obowiązujących u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapis § 1 ust. 10

Pytanie nr 7:

Prosimy o podanie informacji, czy wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ? Jeśli tak to prosimy o następujące informacje:

- czy szpital realizuje program naprawczy,
- czy korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez państwa) oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia,
- czy w jakikolwiek sposób wspieracie Państwo szpital finansowo (dopłaty na kapitał i inne dopłaty), jeśli tak to jaka jest kwota wsparcia i okres wsparcia szpitala.

Odpowiedź nr 7 :

Od roku 2009 na terenie Powiatu Lipnowskiego funkcjonuje Spółka z o.o. Szpital w Lipnie

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania kredytu przewidują Państwo przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zoz. Jeśli tak, to jakie są przewidywane skutki tych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź nr 8:

Nie dotyczy

Pytanie nr 9:

Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane.

Odpowiedź nr 9:

Jednostki organizacyjne powiatu.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wykaz podmiotów powiązanych z podaniem numerów REGON.

Odpowiedź nr 10:

Nr regon jednostek organizacyjnych powiatu zamieszczone są na stronie BIP

Pytanie nr 11:

Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia.

Odpowiedź nr 11:

Nie

Pytanie nr 12:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 12 m-cy na Państwa rachunkach w bankach wystąpiły zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedź nr 12:

Nie.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedź nr 13:

Nie.

Pytanie nr 14:

Prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczyć poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.” Jeśli nie to prosimy o propozycję zapisu.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wszystkie zmiany umowy kredytowej odbywały się w drodze aneksu za zgodą Banku?

Odpowiedź nr 15:

Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp.

Pytanie nr 16:

Czy harmonogram spłaty kredytu ma stanowić załącznik do oferty?

Odpowiedź nr 16:

Nie.

Pytanie nr 17:

Czy uruchomienie kredytu będzie następować na podstawie dyspozycji na wzorze Banku?

Odpowiedź nr 17:

Patrz § 1 pkt 5

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający potwierdza, że przelew środków z tytułu kredytu nastąpi bezpośrednio na rachunek Powiatu?

Odpowiedź nr 18:

Tak.

Pytanie nr 19:

Prosimy o podanie daty uruchomienia środków z kredytu (jednorazowo lub w transzach) dla potrzeb wyliczenia ceny oferty.

Odpowiedź nr 19:

Zgodnie z pkt. 12 SIWZ. Wypłata środków jednorazowo.

Pytanie nr 20:

Prosimy o przedstawienie harmonogramu spłat kredytu, zawierającego wysokość rat kredytu i terminy spłaty.

Odpowiedź nr 20:

Harmonogram zostanie utworzy Bank wyłoniony w postępowaniu przetargowym jako załącznik do umowy

Pytanie nr 21:

Czy raty będą płatne miesięcznie, kwartalnie, rocznie?

Odpowiedź nr 21:

Miesięcznie.

Pytanie nr 22:

Czy raty będą równe?

Odpowiedź nr 22:

Raty kapitałowe równe, odsetki zależne od wielkości zadłużenia

Pytanie nr 23:

Jaka jest karencja w spłacie kapitału?

Odpowiedź nr 23:

Zgodnie z Uchwałą Nr 377/2018 Zarządu Powiatu

Pytanie nr 24:

Czy do obliczenia odsetek należy przyjąć kalendarz 365/365 dni czy też rzeczywisty 365/366 dni?

Odpowiedź nr 24:

Patrz §2 pkt 1 umowy.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiający przewiduje inne opłaty poza prowizją od udzielonego kredytu?

Odpowiedź nr 25:

Zgodnie z drukiem oferty

Pytanie nr 26:

Jaka jest przypisywana waga punktowa za prowizję, a jaka za marżę? Czy też decyduje ostateczna całkowita cena oferta?

Odpowiedź nr 26:

Zgodnie z postanowieniami SIWZ

Pytanie nr 27:

Prosimy o załączenie do SIWZ poniższych dokumentów:

- Zaświadczenie o nadaniu nr NIP
- Zaświadczenie o nr REGON
- Zaświadczenie o wyborze starosty i wicestarosta
- Zaświadczenie o powołaniu Skarbnika

Odpowiedź nr 27:

Powyższe informacje dostępne są na stronie <http://bip.lipnowski.powiat.pl/>

SKARBNIK POWIATU

Chayz
Barbara Małkiewicz